
Komise Rady Libereckého kraje  pro Severočeské 
muzeum v Liberci

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 630 • 
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

ZÁPIS č. 2
ze zasedání Komise Rady Libereckého kraje pro Severočeské muzeum v Liberci, 

které se uskutečnilo dne 5. 4. 2018 v 13 hod. v prostorách Severočeského muzea v Liberci, 
Masarykova 542

Přítomni:   Květa Vinklátová, Petra Hejralová, Libuše Vítová, René Brož

Omluven: Michal Hron

Hosté:    Mgr. Jiří Křížek

Bod č. 1

Jednání komise se uskutečnilo v kanceláři ředitele Severočeského muzea. Zasedání zahájila 

předsedkyně komise Ing. Květa Vinklátová. Po kontrole prezence předsedkyně konstatovala, že 

komise je usnášeníschopná. 

              

Návrh programu:

1. Zahájení jednání, schválení programu                                              Ing. Květa Vinklátová

2. Informace o průběhu II. etapu rekonstrukce Mgr. Jiří Křížek

3. Informace o podání projektu do IROP - Restaurování            Mgr. Jiří Křížek

4. Harcubova chalupa – aktuální stav jednání Mgr. Jiří Křížek

5. Výsledky zhodnocení kvality interpretace, zpracovatel SIMID Ing. Květa Vinklátová

           

Bod č. 2

Pan ředitel podal základní informace o stavu a řízení projektu, proběhlo výběrové řízení na stavební 
činnosti, které jsou vysoutěženy výrazně dráže (cca 16 mil.), proto muselo dojít k nerealizaci
některých položek (části restaurování), objekt je dnes zcela vyklizený, dne 18.4. dojde k předání 
staveniště.

Usnesení č. 3

Komise Rady Libereckého kraje pro Severočeské muzeum v Liberci bere na vědomí zprávu o stavu 

projektu IROP II. etapa rekonstrukce muzea.

Hlasování:

PRO: 4 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   přijato



2

Bod č. 3

Pan ředitel informoval o podání projektové žádosti do IROP 3. etapa – restaurování. Obsah projektu 
je zaměřen především na restaurování sbírkových předmětů, jejich zabezpečení a zabezpečení jejich 
uchování. Projektovou žádost zpracovala ARR a žadatelem je LK.

Usnesení č. 4

Komise Rady Libereckého kraje pro Severočeské muzeum v Liberci bere na vědomí zprávu o stavu 

projektu IROP III. etapa - restaurování

Hlasování:

PRO: 4 PROTI:   0 ZDRŽEL SE:  0 VÝSLEDEK:   přijato

Bod č. 4

Pan Křížek informoval o přípravných pracích na Harcubově chalupě čp. 73 v Harrachově – byl 
proveden stavebně historický průzkum, základní soupis sbírkových předmětů a založena sbírka 
v CESu. V roce 2018 je naplánováno vyhotovení interpretačního plánu, který by měl zodpovědět 
otázky týkající se zacílení a rozsahu projektu – zapojení samosprávy, soukromých subjektů, popř. 
občanských iniciativ.

Usnesení č. 5:

Komise Rady Libereckého kraje pro Severočeské muzeum v Liberci bere na vědomí zprávu o stavu 

přípravy obnovy Harcubovy chalupy čp. 73 v Harrachově.

PRO: 4 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

Bod č. 5

Paní radní Vinklátová informovala, že si Liberecký kraj nechal zpracovat materiál „Muzea 

Libereckého kraje- zhodnocení kvality interpretace místního dědictví v muzeích LK“. Podstatou 

byla „tajná“ návštěva odborníku, kteří posuzovali jednotlivé aspekty prožitku návštěvníka (web, 

doprava na místo, parkování systém orientace, vstupní informace, komfort návštěvníka, personál, 

nabízené aktivity, odpočinková místa, občerstvení, suvenýry = hodnocení kvality interpretace). 

Severočeské muzeum v tomto hodnocení dopadlo velmi dobře. Pan ředitel s politováním 

konstatoval, že ho mrzí skutečnost, že tento materiál nevznikl dříve, aby se jeho závěry mohly 

odrazit v již realizované rekonstrukci. Přesto jej hodnotí s pozitivním dopadem.



3

Usnesení č. 6:

Komise Rady Libereckého kraje pro Severočeské muzeum v Liberci bere na vědomí informaci o 

vzniku a závěrech materiálu „Muzea Libereckého kraje- zhodnocení kvality interpretace místního 

dědictví v muzeích LK“.

PRO: 4 PROTI:  0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK:  přijato

Diskuze:

Ředitel Křížek představil členům komise záměr objednání uměleckého díla od sochaře Jaroslava 

Róny do sbírek muzea a jeho instalaci na schodiště muzea. Komise požádala ředitele o prověření 

nákladů.

Zapsal: René Brož

Ověřila: Ing. Květa Vinklátová


